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Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(Te gjitha balancat jane ne leke)
mfon'nggione te Pergijithshme
MURATI - BA " sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me ne vitin 2014 me ortak
TE VETEM Z BAFTJAR MURATI me 100% TE AKSIONEVE ME KAPTAL100.000 LEK
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2014 SHERBIME NE NDERTIM
eshte tregeti artikujsh te ndryshem SHERBIME NE NDERTIM

2.Permbledhija e politikave kontabel

Baza e pergatities se pasgyrave financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke").

Standartet Kombetare te Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre , sipas kerkesave
te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2013 nuk jane te krahasueshme
me ato te vitit 2012, pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme.

Ne paragitjen e pasgyrave financiarev te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim

zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2013 jane riklasifikuar ne pershtatje me formatin
e ri, ndryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontable me dom nes an rdorur nga shogeria, jane si m h

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe tardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat vlersohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre para
sysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj riviersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk riviersohen.Fitimi ose humbja e pa rea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit , te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore me 31.12.2014 jane
auro 1401

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | cili

ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzi

meve,sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas ligjeslacionit fiskal.Norma

aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtera dhe

afatgjata, per t'u arketuar ne para rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja

e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtera, ne pergjithsi eshte e barabarte ) \
me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne viere) keshtu ge . . : A B o I
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kerkesat afatshkrtera jane rregjistruar ne bilanc me vleren e tyre te neto te realizue

shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature kontrate ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra ,furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tiera afatshkurtera

dhe afatgjata , per t'u shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.Kostoja

e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera , ne pergjithesi eshtre e barabarte me

vleren e tyre minimale keshtu ge pasivet financiare afatshkurtera mbahen ne bilanc

ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull te raportuar ne nje fature kontrate

ose dekoment tjeter).

Aktivet e gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc, nje element | AAM-se
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvle
rsimi.Ne se vlera kontabel e nje aktiviafatgjate material rritet ,si rezultat | riviersimit kjo rritje
kreditohet drejtperdrejte ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga riviersimi*.Nese vlera kontabel
e nje aktivi afatgjate material rritet ,si rezultat i rivlersimit kjo rritje kreditohet drejteperdrejte ne kapi
talet e veta nen zerin "teprice nga rivlersimi”.Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet,si rezultat i riviersimit, ky riviersim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve .Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen
e vires se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane ne ndertesa
5% te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit

Vlersimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit e nga drejtimi eshte
cmuar si vlera neto te realizueshme.

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Giendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2014 dhe
31 dhjetor 2013 jane si me poshte:

L Kursi IGjendja me 31.12.2014 |Gjendja me 31.12.2013
Emertimi | llogarise Monedha embimi{ Sasia Sasia
monedhes| Ne leke monedhes Ne leke

Llogari bankare Leke 1 284 369 0 52,410

Euro 0 0 0
Arka Leke 1 0 0 0

Euro

Shuma X X 284,369 x 52,410

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike
te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj , jane perkthyer ne leke duke perdorur
kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2012deklarohen si vijon:

(1) Llogari / Kerkesa te arketueshme 6,713,192 7,406,191
(i ) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 0
(iii ) Instrumenta te tjera borxhi Tvsh 0
(iv) Instrumenta te tjera borxhi t fitim | mbi paguar v )
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Shuma: 6,713,192  7,406,191]

A

NR EMERI | KLENTIT RRETHI 2,014 2,013

bl

SHUMA

Slnventari
Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet:

Inventari
(i ) Lendete para 1,713,826
(i ) Prodhim ne poces 0
( iii ) Produkte te gatshme 0 0
(iv) Mallra per rishitje 0
(v ) Inventar | imet 57,721
Shuma: 1,771,547 0

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventa
rizimeve fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2014.Veprimet ekonomike ge lidhen me

hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarine & rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare e ponde
ruar".

6.Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Makineri Aktivet te
Gjendjet dhe levizjet Toka | mjete tran dhe tjera afatgjata Totali

paisje materiale

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 1,453,943 633,267 351,923 2,439,133

Shtesat 0 0 0

Paksimet 0 0 0 0

Kosto e AAM-ve me 31.12.2014 0| 1,453,943 633,267 351,923 2,439,133

B Amortizimi AAM-ve me 01.01.2014 290,789 85,068 126,653 502,510

Amortizimi ushtrimit 0 0 0 0

Amortizimi per daljet AAM 0 0 0 0

Amortizimi | AAM-ve me 31.12.2014 0| 290,789 85,068 126,653 502,510

C. Zhvlersimi | AAM-ve me 01.01.2014 0 0 0 0

Shtesat 0

Paksimet 0

Zhvlersimi | AAM-ve me 31.12.2014 0 0 0 0 0

D Vlera neto e AAM-ve me 01.01.2014 1,163,154 527,690 161,943 1,852,787

Vlera neto e AAM-ve me 31.12.2014 1,163,154 548,199 225,270 1,936,623

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e Kkontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne
fund te muajt dhjetor 2014 Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve,Sho
qeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Viersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar
eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvlersimi.
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Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
qgellime fiskale (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijt

e njohur per efekte fiskale.
7.Detyrimet afatshkurtera-Huamarrj

Huat dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten si vijone

Huamarrjet
( i ) Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(ii ) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata(leasing)

(iii ) Bono te konvertueshme

Shuma:

ol|lojlo|o

ol|loljlo|lo

Shogeria nuk ka marre hua afatshkurtera per vitet ushtrimore 2014-2013
8.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe parapagi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten

0

( i ) Te pagueshme ndaj furnitorve
(ii ) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,720,444 1,831,785
(iii ) Detyrime tatimore +sigurime shogerore 358,607 312,293
(iv ) Hua te tjera
(v ) Parapagimet e arketuara
Shuma: 2,079,051 2,144,078
Huamarrjet dhe parapagimet
NR EMERI | FURNITORIT RRETHI 2,014 2,013
1
2
3
SHUMA

9.Detyrime Afatgjata -Huate afatgjata

Huate afatgjata
(i ) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

1,753,3

29

(ii ) Bonot e konvertueshme

0

Shuma:

1,753,329

10.Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise , i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statu
tin e shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 100.000 leke, i

ndare ne 100 kuota me viere nominale 1000 leke/ku

do te shperndahet ne vitet ne vazhdim

11.Fitimi (humbja) e vitit financiar
a.) Te ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si

MURATI-BA SHPK Pasiat Fnncirs 2.4




Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve (ndertimi) 0 0
Te ardhura te tjera
Te ardhura financiare

Shuma: 0 0
Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane vlersuar me vieren e drejte

te shumes se arketuar ose te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skontimeve ose ra

patet e ofruara, te zhveshura nga tvsh-ja.Njohja dhe viersimi jane bazuar ne SNK-9.Paragitja ne

pasqyrat financiare ehste bere sipas natyres se tyre.

b.) Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve ,mallrave furniturave, punimeve e sherbimeve , te paragitura ne dekomentat

justifikues , jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, paga

dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te

dekomentuar. Taksat lokale dhe taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe

pasgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 ane treguar  pasqyren perkatese.

¢.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference & te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 0 0
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 0 0
Fitimet nga kursi kembimit 769,669(+) 0 0
Humbjet nga kursi kembimit  769,670(-) 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 0 0
Shuma: 0 0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013jane si vijon:
| FITIMI NETO PARA TATIMIT -898,523 -1,990,091
I SHPENZIME TE PA ZBRITSHME 0 0
1| Amortizimi tej normave fiskale
2|Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor
3|Gjoba,penalitete, demshperblime
4|Provizione ge nuk njinen
5|Shpenzime pa dekomenta ose jo te rregulita
WURATI-6A_SHPK R
6|Te tjera (interesa bankare mbi 1: 4)
il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
v EITIMI(HUMBJA) TATIMORE (I+I+1) -898,523 -1,990,091
V' Shpenzimi | tatim-fitimit -15% 0 0
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT (1-V) 0 0

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatueshem, | cili eshte rregulluar nga shpen
zimet e panjohura sipas ligjeslacionit fiskal analizuar ne tabelen e mesiperme.
13.Transaksione te paleve te lidhura

14.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqgyrave financiare.




Nga analiza e gjendjes dhe performaces financiare te shogerise rezulton se ne ushtrimin 2013

eshte rritur shifra e afarizmit dhe ne te njejten kohe edhe fitimi tregetar me nje rentabilitet prej

humbje %

15.Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane riklasifikuar per tu pershtatur

prezantimit te pasqyrave financiare te vitit aktual te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve ge aplikohen

per here te pare dhe ne menyre prospektive. (shih shenimin nr.2)

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI | SUBJEKTIT
BAFTJAR MURATI
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** |viti paraardhés

= : : TR s | htemu
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 512.531 284,369 52,410
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét - -
(ii) Aktivet e mbaijtura pér tregtim - -
Totali 2 284,369 52,410
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 411 6,713,192 7,406,191
(i) Liogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 445 - -
(iii) Instrumente té tjera borxhi - -
(iv) Investime té tjera financiare - -
Totali 3 6,713,192 7,406,191
4 Inventari
(i) Léndét e para 371
(ii) Prodhim né proces 373
i) Produkte té gatshme 374 1,713,826 1,713,826
(iv) Inventar | imet 375 57,721 57,721
(v) Parapagesat pér furnizime 401
Totali 4 1,771,547 1,771,547
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481,487 950,500 950,500
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) - r 9,719,608 | 10,180,648
] AKTIVET AFATGJATA
y) Investimet financiare afatg_]§ta
(i) Pjesémarrje t& tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré - -
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. - -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Makineri dhe pajisje 506,614 633,267
(i)  |Mjete transporti 1,163,154 1,453,943
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 266,855 351,923
Totali 2 1,936,623 2,439,133
3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
() Emri i miré - .
(ii) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5 Kapital aksionar i papaguar - -
6 Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 11,656,231 12,619,781




QYRAT E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2014

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

@

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iif)

Bono té& konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

0]

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

401

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

1,720,444

1,831,785

(iii)

Detyrimet tatimore+sig shogerore

431

358,607

312,293

(iv)

Hua té tjera

148.445.444

v)

Parapagimet e arkétuara

419

Totali 3

2,079,051

2,144,078

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA ()

2,079,051

2,144,078

DETYRIME AFATGJATA

1,753,329

1,753,328

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

1600

Provizionet afatgjata

W

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

KAPITALI

1,753,329

1 _:3_5”3,329

8,722,374

10,720,465

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t&
konsoliduara )

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé meme (pérdoret
vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

107

209,033

209,033

Rezerva té tjera

500,000

500,000

olo|~w|lo|la|s|wim

Fitimet(humbja) e pashpémdara

121

7,913,341

9,911,432

-
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

120

(898,523)

(1,998,091)

~ |TOTALI I KAPITALIT (1l1)

7,823,851

8,722,374

oD

11,656,231

12,618,781

0
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Ne | ershimiiElementsve Aot | jdims - Matama
0 Smamae i 3. | 31122014 :
1|Shitjet neto 701,705 - 1,441,020

T& ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
2|pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar,prod.gat 702-708...
Ndryshimet né inventarin & produkieve t€ gatshme
3|dhe prodhimit né proges 71...
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 601-608 - (1,230,114)
5|Kosto e punés 641-648.. (393,063) (2,137,683)
Pagat e personelit 641 (336,828) (1,831,785)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore 644 (56,235) (305,908)
6| Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (502,510)
7|Shpenzime t& tjera 61-63 (2,950) (71,304)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 19 (898,523) (3,439,111)
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (898,523) (1,998,091)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10|kontrolluara 761,661 - -
Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesémarrjet 762,662 - -
12|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763 764 765
12 1|investime té tjera financiare afatgjata 664 665 & -
12.2|T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12 3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669
12.4|T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 66{768, 668
otali 1 té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13[(12.14/-12.2+/1 2.3+/-12.4) (898,523) (3,439,111)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (898,523) (1,998,091)
Shpenzime te panjohura - -
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 89 - E
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (898,523) (1,998,091)
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara E -
18 - -
19 - -
20 - -
21 - -
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Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

0

0

Fitimi para tatimit (Fitimi i Bilancit)

(898,523)

(1,998,091)

Rregullime pér:

Amortizimin

502,510

Humbje nga kémbimet valutore

Té& ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén & kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera

692,999

968,343

Rritje/rénie né tepricén inventarit

0

234,975

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

0

794,830

Mijete monetare té perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare (MM) neto nga aktivitetet e shfrytézimit

296,986

57

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

0

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

(58,250)

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mjete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

296,986

(58,193)

ritja/renia Neto e MIETE= —————= _
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

52,410

110,603

Imetet monetare né fund té periudhés kontabél

349,396

52,410

284369
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TIRANE

31.12.2014
EMERTIMI i
materialit NJESIA [SASI CMIM BL |VLERE
1|{llamarine m2 225.0 1,100.00 247,500.00
2|tel kg 2,620.2 86.60 227,013.00
3|wc cope 24.0 3.400.00 81,600.00
4|lavaman cope 24.0 2,814.30 67,542.86
5|bide cope 24.0 2,059.20 49.420.41
6|bolier cope 9.0 6.363.20 57.268.42
7|profile kg 780.00 375.00 292,500.00
8|hekur kg 1,865.40 80.00 149,232.00
9|hekur kg 1,827.60 82.00 149.863.20
10|panele sanduic __{m2 96.60 1,550.00 149.730.00
11]kole thase 68.40 280.70 19.200.00
12|kera kolle kg 67.20 119.00 7.996.80
13 [mishelator low  |cope 34.80 1.185.00 41,238.00
14{mishelator veko |cope 17.40 1,580.00 27,492.00
15|pllaka m2 138.60 729.80 101,149.80
16|kompesate m3 0.98 | 46,000.00 45,080.00
1,713,826
Inventar i imet
1|goma 34,648
2 |bateri 23,073
57,721
TOTALI 1,771,547




PASQYRAT E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2014
Shogeria : "MURATI BA" sh.p.k, TIRANE

~ SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqgyrave Financiare

PASQYRAT E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.

HARTUES! | PASQYRAVE FINANCIARE PER NJESINE EKONOMIKE
EKONOMISTI DREJTUESI
BAFTJARIMURATL, <+

e




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdonm zyriar)

‘Bh m‘r 14-A

E
59"' “D‘;%% (2) Periudha tatimore | | (1) Numii Serial
o
E

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

(3)J71907014E

(4) MURATI BA

(5)

(6) Lagjia Paskugan |, Rruga Demokracia, Ndertese

private Nr. 28, Kati 1 pare.

Tirana, Paskuqgan, Paskugan Koder

Numri Telefonit: (7
TLajmerani nése infarmacioni | mésipérm eshie jo | plote ose ka ndryshusr
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit
(8/9) Te ardhurat " of® ]
(10/11)  Shpenzimet o 898,523 """ 898,523
(12) Shpenzimet e pazbritshme 98,523
Rezultati
(13/14)  Humbja 1 898,523 | ™ )
(15/16)  Fitimi = 0™ 0
an Humbje e mbartur i 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 08 i}
Liogaritia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 8 i}
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera a i)
(21) Tatim fitimi (19+20) el 0
(22) Tatim fitimi i shtyre . i

(23) Tatim Fitimi i detyru hEm\pEr t'u paguar
[ - ]

{23)




